



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

№ 16/391-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 24 июля 2020 г. № 16/391-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «62072293,528» заменить цифрами «62183822,4593»;
- 2) в абзаце втором цифры «13205769,428» заменить цифрами «13317298,3593»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «44601204,128» заменить цифрами «44648894,1593»;
- 4) в абзаце девятом цифры «8774684,728» заменить цифрами «8822374,7593»;
- 5) в абзаце четырнадцатом цифры «17471089,4» заменить цифрами «17534928,3»;
- 6) в абзаце пятнадцатом цифры «4431084,7» заменить цифрами «4494923,6».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- 1) в абзаце первом цифры «31371797,081» заменить цифрами «31344701,319»;
- 2) в абзаце втором цифры «5603638,181» заменить цифрами «5576542,419»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «25065678,381» заменить цифрами «25038582,619»;
- 4) в абзаце девятом цифры «4499144,581» заменить цифрами «4472048,819».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Семья и дети»:

- 1) в абзаце первом цифры «19379847,7» заменить цифрами «19412553,7»;
- 2) в абзаце втором цифры «5321938,2» заменить цифрами «5354644,2»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «8251958,6» заменить цифрами «8220825,7»;
- 4) в абзаце девятом цифры «2007849,7» заменить цифрами «1976716,8»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «11127889,1» заменить цифрами «11191728,0»;

6) в абзаце пятнадцатом цифры «3314088,5» заменить цифрами «3377927,4».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «11200942,156» заменить цифрами «11306860,8493»;

2) в абзаце втором цифры «2253164,556» заменить цифрами «2359083,2493».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «31371797,081» заменить цифрами «31344701,319»;

в графе 11 цифры «5603638,181» заменить цифрами «5576542,419»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 10 цифры «25065678,381» заменить цифрами «25038582,619»;

в графе 11 цифры «4499144,581» заменить цифрами «4472048,819»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «1918400,0» заменить цифрами «1969113,8»;

в графе 11 цифры «357680,0» заменить цифрами «408393,8»;

в) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «607500,0» заменить цифрами «611100,0»;

в графе 11 цифры «121500,0» заменить цифрами «125100,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «845241,3» заменить цифрами «830241,3»;

в графе 11 цифры «159241,3» заменить цифрами «144241,3»;

д) в строке 1.4:

в графе 10 цифры «229083,5» заменить цифрами «199083,5»;

в графе 11 цифры «69851,5» заменить цифрами «39851,5»;

е) в строке 1.6:

в графе 10 цифры «8869061,9» заменить цифрами «8853061,9»;

в графе 11 цифры «1533510,0» заменить цифрами «1517510,0»;

ж) в строке 1.9:

в графе 10 цифры «8175819,3» заменить цифрами «8174094,3»;

в графе 11 цифры «1312766,4» заменить цифрами «1311041,4»;

з) в строке 1.11:

в графе 10 цифры «41345,0» заменить цифрами «41046,338»;

в графе 11 цифры «8269,0» заменить цифрами «7970,338»;

и) в строке 1.12:

в графе 10 цифры «200,0» заменить цифрами «160,0»;

в графе 11 цифры «40,0» заменить знаком «-»;

к) в строке 1.13:

в графе 10 цифры «1614359,0» заменить цифрами «1612259,0»;

в графе 11 цифры «331899,0» заменить цифрами «329799,0»;

л) в строке 1.15:

в графе 10 цифры «450,0» заменить цифрами «460,0»;

в графе 11 цифры «90,0» заменить цифрами «100,0»;

м) в строке 1.18:

в графе 10 цифры «199908,0» заменить цифрами «201058,2»;

в графе 11 цифры «40000,0» заменить цифрами «41150,2»;

н) в строке 1.19:

в графе 10 цифры «6920,0» заменить цифрами «7070,0»;

в графе 11 цифры «1400,0» заменить цифрами «1550,0»;

о) в строке 1.20:

в графе 10 цифры «76909,481» заменить цифрами «75279,481»;

в графе 11 цифры «16179,481» заменить цифрами «14549,481»;

п) в строке 1.26:

в графе 10 цифры «1500,0» заменить цифрами «1200,0»;

в графе 11 цифры «300,0» заменить знаком «-»;

р) в строке 1.27:

в графе 10 цифры «18203,5» заменить цифрами «18613,5»;

в графе 11 цифры «3640,7» заменить цифрами «4050,7»;

с) в строке 1.30:

в графе 10 цифры «403318,3» заменить цифрами «392463,5»;

в графе 11 цифры «94010,7» заменить цифрами «83155,9»;

т) в строке 1.31:

в графе 10 цифры «12500,0» заменить цифрами «10000,0»;

в графе 11 цифры «2500,0» заменить знаком «-»;

у) в строке 1.36:

в графе 10 цифры «25000,0» заменить цифрами «24300,0»;

в графе 11 цифры «5000,0» заменить цифрами «4300,0»;

ф) в строке 1.37:

в графе 10 цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0»;

в графе 11 цифры «400,0» заменить знаком «-»;

х) в строке 1.38:

в графе 10 цифры «84900,0» заменить цифрами «85760,0»;

в графе 11 цифры «18900,0» заменить цифрами «19760,0»;

ц) в строке 1.47:

в графе 10 цифры «42189,0» заменить цифрами «39747,7»;

в графе 11 цифры «42189,0» заменить цифрами «39747,7»;

ч) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 10 цифры «31371797,081» заменить цифрами «31344701,319»;

в графе 11 цифры «5603638,181» заменить цифрами «5576542,419»;

- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «25065678,381» заменить цифрами «25038582,619»;
в графе 11 цифры «4499144,581» заменить цифрами «4472048,819»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
- а) в строке 2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «11231454,6» заменить цифрами «11264160,6»;
в графе 11 цифры «3359330,5» заменить цифрами «3392036,5»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «7530571,6» заменить цифрами «7499438,7»;
в графе 11 цифры «1869806,8» заменить цифрами «1838673,9»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «3700883,0» заменить цифрами «3764721,9»;
в графе 11 цифры «1489523,7» заменить цифрами «1553362,6»;
- б) в строке 2.1:
в графе 10 цифры «1300000,0» заменить цифрами «1284000,0»;
в графе 11 цифры «300000,0» заменить цифрами «284000,0»;
- в) в строке 2.2:
в графе 10 цифры «12200,0» заменить цифрами «12300,0»;
в графе 11 цифры «3000,0» заменить цифрами «3100,0»;
- г) в строке 2.3:
в графе 10 цифры «18829,2» заменить цифрами «17829,2»;
в графе 11 цифры «4000,0» заменить цифрами «3000,0»;
- д) в строке 2.4:
в графе 10 цифры «22500,0» заменить цифрами «21214,1»;
в графе 11 цифры «4500,0» заменить цифрами «3214,1»;
- е) в строке 2.8:
в графе 10 цифры «1750,0» заменить цифрами «1803,0»;
в графе 11 цифры «350,0» заменить цифрами «403,0»;
- ж) в строке 2.9:
в графе 10 цифры «754614,5» заменить цифрами «782614,5»;
в графе 11 цифры «214614,5» заменить цифрами «242614,5»;
- з) в строке 2.11:
в графе 10 цифры «75000,0» заменить цифрами «65000,0»;
в графе 11 цифры «15000,0» заменить цифрами «5000,0»;
- и) в строке 2.14:
в графе 10 цифры «75000,0» заменить цифрами «60000,0»;
в графе 11 цифры «15000,0» заменить знаком «-»;
- к) в строке 2.15:
в графе 10 цифры «180000,0» заменить цифрами «162000,0»;
в графе 11 цифры «60000,0» заменить цифрами «42000,0»;
- л) в строке 2.19:
в графе 10 цифры «766452,0» заменить цифрами «763452,0»;
в графе 11 цифры «166452,0» заменить цифрами «163452,0»;

м) в строке 2.24:

в графе 10 цифры «2387693,3» заменить цифрами «2387693,2»;

в графе 11 цифры «448121,9» заменить цифрами «448121,8»;

н) в строке 2.27:

в графе 10 цифры «15,0» заменить цифрами «15,1»;

в графе 11 цифры «3,0» заменить цифрами «3,1»;

о) дополнить строками 2.30 и 2.31 следующего содержания:

2.30.	Выплата пособий по уходу за ребёнком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	63838,9	63838,9			-	-
2.31.	Предоставление единовременной денежной выплаты в связи с рождением первого ребёнка	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	5000,0			-	-

»;

п) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «19379847,7» заменить цифрами «19412553,7»;

в графе 11 цифры «5321938,2» заменить цифрами «5354644,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «8251958,6» заменить цифрами «8220825,7»;

в графе 11 цифры «2007849,7» заменить цифрами «1976716,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 10 цифры «11127889,1» заменить цифрами «11191728,0»;

в графе 11 цифры «3314088,5» заменить цифрами «3377927,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «10361219,945» заменить цифрами «10459856,7913»;

в графе 11 цифры «2053618,545» заменить цифрами «2152255,3913»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «9440515,776» заменить цифрами «9538979,0833»;

в графе 11 цифры «1926273,976» заменить цифрами «2024737,2833»;

в) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.2.	Укрепление материально-технической базы государственных организаций социального обслуживания и социальной защиты	Министерство, Министерство строительства	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	778987,9080	107629,908	634088,1	12423,3	12423,3	12423,3
			Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	96349,1588	27115,4588	48308,1	6975,2	6975,2	6975,2
			Министерство строительства	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	682638,7492	80514,4492	585780,0	5448,1	5448,1	5448,1

»;

г) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Внедрение современных технологий в деятельность государственных организаций социального обслуживания и социальной защиты	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	129294,2	17088,2	28051,5	28051,5	28051,5	28051,5
		в том числе обеспечение деятельности, связанной с созданием, развитием и использованием информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	129294,2	17088,2	28051,5	28051,5	28051,5	28051,5

»;

д) в строке 2:

в графе 10 цифры «122249,071» заменить цифрами «123230,918»;

в графе 11 цифры «22366,871» заменить цифрами «23348,718»;

е) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Мероприятия для эффективного использования энергетических ресурсов	Министерство, Министерство строительства	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	113177,187	15777,887	55393,0	14002,1	14002,1	14002,1
			Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	106084,026	8684,726	55393,0	14002,1	14002,1	14002,1
			Министерство строительства	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7093,161	7093,161	-	-	-	-

»;

ж) в строке 2.2:

в графе 10 цифры «9876,41» заменить цифрами «10053,731»;

в графе 11 цифры «7393,51» заменить цифрами «7570,831»;

з) в строке 3:

в графе 10 цифры «191000,0» заменить цифрами «200900,0»;

в графе 11 цифры «61200,0» заменить цифрами «71100,0»;

и) в строке 3.1:

в графе 10 цифры «150000,0» заменить цифрами «159900,0»;

в графе 11 цифры «30000,0» заменить цифрами «39900,0»;

к) в строке 4:

в графе 10 цифры «526473,14» заменить цифрами «522873,14»;

в графе 11 цифры «115979,14» заменить цифрами «112379,14»;

л) в строке 4.1:

в графе 10 цифры «526473,14» заменить цифрами «522873,14»;

в графе 11 цифры «115979,14» заменить цифрами «112379,14»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

- в графе 10 цифры «11200942,156» заменить цифрами «11306860,8493»;
в графе 11 цифры «2253164,556» заменить цифрами «2359083,2493»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «62072293,528» заменить цифрами «62183822,4593»;
в графе 11 цифры «13205769,428» заменить цифрами «13317298,3593»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «44601204,128» заменить цифрами «44648894,1593»;
в графе 11 цифры «8774684,728» заменить цифрами «8822374,7593»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «17471089,4» заменить цифрами «17534928,3»;
в графе 11 цифры «4431084,7» заменить цифрами «4494923,6».
-